
 2020 年 9 月 

会   員   各   位  

                                               食品品質保持技術研究会 

                                                             会 長   鍋谷 浩志 

 

見学会（半日コース）のご案内 

 

拝啓  初秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年は東京都市場衛生検査所様のご協力を頂き、豊洲市場の見学会を開催する運び

となりました。 

見学を予定しています豊洲市場ですが、皆様ご存じのとおり 2018 年から稼働しておりま

す。水産物だけでなく、青果、食肉なども扱う世界最大級の市場となります。今回は、実際

に物流されている場所の見学、また、衛生管理の概要を学ばせていただきます。 

本見学会は見識を広めかつ相互の情報共有を目的とするものです。ぜひご参加くださいます

ようご案内いたします。 

敬具 

記 

 

１ 見学先 東京都中央卸売市場 豊洲市場（江東区豊洲 6-6-1） 

 

２  日 程 

 

2022 年 11 月 10 日(木)   

12:40    東京臨海新交通臨海線ゆりかもめ 市場前駅 改札口付近 集合  

13:00～14:20 ガイダンス・事業概要説明 

14:20～16:00  市場内見学コース案内 

16:00～16:20 意見交換会・質問 

 

 

 

３  参加費用 

 

４ 申し込み 

集合場所・当日の連絡先は参加者の方に別途ご案内申し上げます。 

 

無料 

 

HP よりお申込願います。 

※ 募集人数…25 名様まで 

 

 【ご注意】 

ご希望者多数の場合は調整させていただきます。ご了承ください。 

新型コロナウイルス感染拡大の状況により、中止となる場合がございます。 

 

ご不明点がございましたら品保研 HP よりお問い合わせください。 

（担当：織本・鈴木） 

以上 

https://www.hinpoken.com/contact.html

